
SPF-Kronoberg på resa till Östergötland 1 – 4 juni 2026 

Under första veckan i juni gjorde över 40 medlemmar i SPF-Kronoberg en 

fyradagars resa till Östergötland. Efter upphämtning från olika delar av länet reste vi 

med Gunnar vid ratten norrut. Första stoppet med bussfika gjordes i Storebro vid 

Visans skepp som består av 20 stora stenblock med 40 av våra vackraste visor från 

detta århundrade inblästrade. Nästa uppehåll blev den lilla vackra spånklädda 

timmerkyrkan i Ulrika. Den invigdes 1737 och fick sitt namn efter dåvarande 

drottningen Ulrika Elenora. I Väderstad fick vi en härlig buffélunch på Centralkrogen 

innan vi fortatte till den berömda Rökstenen med världens längsta runskrift ristat i 

sten på 800-talet. Rökstenen var förebilden för Ivar Gustavsson när han fick idén till 

Visans skepp. För att tillfredsställa vårt godissug besökte vi Cloetta innan vi tog en 

liten promenad i det vackra slussområdet vid Bergs slussar. Därefter var det dags 

att inkvartera oss och äta en god middag på Quality Hotel Ekoxen i Linköping. 

Nästa dag började vi med att besöka Flygvapenmuséet i Linköping. Innan vi fick tid 

för att på egen hand titta runt i muséeet fick vi en intressant guidning om de allra 

första sköra flygmaskinerna till det toppmoderna JAS 39 Gripen samt om det kalla 

kriget i Sverige och världen, folkhemmet och flygvapnet, och nedskjutningen av DC-

3:an. Därefter steg vi ombord på M/S Kind för en tre timmars härlig kryssning på 

Kinda kanal och Stångåns vatten ut mot Roxen med bl.a. ned- och uppstigning i 

Nykvarns sluss. Under kryssningen serverades en god laxrätt. Nästa besök blev 

Friluftsmuséet Gamla Linköping som är ett av Östergötlands största besöksmål. 

Stadskvarteren visar hur en liten svensk stad kunde se ut i början av 1900-talet. 

Dagen avslutades med ett besök i den vackra och imponerande domkyrkan innan 

det var dags för kvällens middag på hotellet. 

Tredje dagen körde vi ut på Vikbolandet till Häradshammar och Zarah Leanders 

museum. Ett intressant besök där det började med en presentation av muséet och 

Zarah Leander. Efter en rundvandring i muséet  kunde vi också se en film där Zarah 

Leander uppträder i bild och ljud. Vi gjorde också ett litet uppehåll vid 

Häradshammars kyrka där Zarah Leander och Arne Hülphers är begravda. I 

Norrköping stannade vi till vid den berömda kaktusplanteringen. Varje år planteras 

25 000 kaktusar, som tillsammans bildar ett specifikt motiv som är olika år från år, 

en tradition som har förekommit sedan 1926. Efter lunch fortsatte vi till Arbetets 

museum som huserar i Holmens Bruks och Fabriks AB gamla industribyggnad 

kallad Strykjärnet. Carl Milles har kallat den ”landets vackraste industribyggnad”. 

Efter en guidad introduktion kunde vi på egen hand studera utställningarna. 

Himmelstalund är ett av norra Europas största hällristningsområden. Här finns 

cirka 1 700 hällristningar som berättar om bronsålderns människor och deras 

liv för cirka 3 500 år sedan. Efter en promenad i området smakade en bussfika 

bra. Därefter åter till Linköping och hotellet. 

 

 



Sista dagen på resan började med ett besök på Ellen Keys Strand, vackert beläget 

med utsikt över Vättern. Vi fick en intressant guidad visning av huset och 

information om kraftkvinnan Ellen Key som var långt före sin tid, både beträffande 

samhällsfrågor och inredningsstil. Sedan besöktes Alvastra klosterruin. Trots att det 

idag är en ruin så kan man fortfarande ana hur vackert klostret en gång har varit. 

Efter dagens lunch på Slottsgårdens Hotell i Vadstena väntade ett besök med 

guidning i Vadstena medeltida hallkyrka. Kyrkan som byggdes av kalksten och 

invigdes 1430 är ett viktigt pilgrimsmål med Birgittaskrinet och reliker från heliga 

Birgitta, samt ett kulturminne med stjärnvalv. Efter ett litet stopp för kaffe vid Rasta i 

Ödeshög fortsatte vi mot våra hemorter för att framåt kvällen åter vara hemma med 

många härliga upplevelser och fina minnen från fyra dagar i Östergötland. 

Nöjda resenärer. 

 


